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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

UJËSJELLËS KANALIZIME TIRANE SH.A.

DREJTORIA E PROKURIMEVE

SEKTORI I SHËRBIMEVE DHE MALLRAVE

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË
MARRËVESHJEN KUADËR

Për: “Inform Albania sh.p.k”

Adresa: Tiranë, Kashar , Rruga Çerçiz Topulli, Objekti Nr. 17, Kodi Postar 1051

Procedura e prokurimit: “ E hapur –Shërbime Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomik ku

të gjitha kushtet janë të përcaktuara”

Numri i referencës së procedurës: REF-16936-04-05-2019

* * *

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Printim fature për abonentët debitorë”.

Fondi limit: 9,455,000 (nëntë milion e katërqind e pesëdhjetë e pesë mijë) lekë pa tvsh,

Buletini i Njoftimeve Publike: Datë 15.04.2019 Nr.15.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me shumatoren e
çmimeve për njësi të ofruar/ me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Inform Albania sh.p.k L11518003F.

Cmimi për njësi 1,98(një presje nëntëdhjetë e tetë)lekë pa tvsh.

2. Adel Co sh.p.k L22117021M.

Cmimi për njësi 2,02(dy presje zero dy)lekë pa tvsh.

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm:

1. Adel Co sh.p.k L22117021M.

Cmimi për njësi 2,02(dy presje zero dy)lekë pa tvsh.
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Perkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Së pari AK në dokumentat standartë të tenderit tek Kriteret e Veçanta të kualifikimit/kapaciteti
teknik pika 9 si më poshtë cituar:

9.Operatori ekonomik duhet te kete te gjitha masat mbrojtese per mbrojtjen e fileve nga humbja,

vjedhja apo aksesi i paautorizuar.

Operatorët ekonomik për të vërtetuar se disponojnë masa mbrojtëse për të mbrojtur të dhënat nga

hakerimi duhet të disponojnë programet e mëposhtme:

1.Antivirus

2.Fireëall

Disponimi nga ana e operatorit ekonomik i programeve të mësipërme duhet të vërtetohet me anë

të një nga dokumentat e mëposhtme:

Fatura blerje me nr.serial përkatës ose deklaratë zhdoganimi me nr.serial përkatës.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur në sistemin
elektronik konstaton se në përmbushje të pikës 9 të kushteve të veçanta të kualifikimit dhe
përkatësisht programit antivirus, operatori ekonomik “Adel Co”sh.p.k ka paraqitur faturën
tatimore nr.18 datë 05.06.2018 me pale shitëse kompaninë “IT Support”.

Referuar kriterit të mësipërm të kërkuar nga AK KVO-ja konstaton se përveç programit antivirus
operatori ekonomik duhet të disponojë edhe programin fireëall.

Referuar dokumentacionit të paraqitur në sistemin elektronik KVO vëren se operatori ekonomik
nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion për të dëshmuar se disponon programin “Fireëall”çka
bie në kundërshtim me kriteret e veçanta të kualifikimit të përcaktuar në DST.

Theksojmë se kriteri i kërkuar në DST ka qënë i qartë dhe nuk lë vend për paqartësi për operatorët
ekonomikë në përgatitjen e dokumentacionit nga ana e tyre.

KVO-ja thekson se nuk jemi në rastin e parashikuar nga neni 45 i ligjit nr.9643,datë
20.11.2006”Për Prokurimin Publik”i ndryshuar që AK të kërkonte shpjegime apo verifikime
mbi vërtetësinë e dokumentave të paraqitur , por jemi në kushtet e mungesës së dokumentave
të kërkuar në DST.
Në këtë rast K.V.O është e detyruar të zbatojë nenin 55 /2 të ligjit nr.9643,datë 20.11.2006”Për

prokurimin Publik” në të cilën citohet se …Autoriteti Kontraktor vlereson dhe krahason ofertat e

vlefshme per te percaktuar oferten fituese ne perputhje me procedurat dhe kriteret e percaktuara ne

dokumentat e tenderit.

Pra,përfundimisht K.V.O gjykon se duhet të vlerësojë përmbushjen e çdo kriteri për kualifikim që
gjendet në DT dhe operatorët ekonomikë jane të detyruar të përgatitin ofertat dhe të paraqesin të
plotë dokumentacionin e kërkuar në DT.
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Komisioni i Vlerësimit të Ofertave thekson se subjekti i parë i interesuar është operatori
ekonomik, i cili e përgatit ofertën ekonomike në përputhje me kuadrin ligjor në fuqi, dhe nga
ana tjetër, është autoriteti kontraktor, i cili përzgjedh operatorin ekonomik që plotëson të gjitha
kriteret e përcaktuara nga autoriteti kontraktor në dokumentat e tenderit, si dhe që ka përgatitur
ofertën në përputhje me kriteret e kualifikimit të përcaktuara në DST.

Në shtojcën 8 të DST shprehimisht citohet se ….. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose
të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim

Përsa më sipër dokumentacioni i paraqitur për plotësimin e pikës 9 të kritereve të veçanta të
kualifikimit do të konsiderohet i paplotë dhe për rrjedhojë i pavlefshëm.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të pikës 5, të nenit
53, të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe mbështetje të Kreu
VII, neni 66, pika 3, të VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit
publik”, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në
dokumentet e tenderit.

* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë
ekonomikë të suksesshëm:

1.Inform Albania sh.p.k L11518003F.
Cmimi për njësi 1,98(një presje nëntëdhjetë e tetë)lekë pa tvsh.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë UKT sh.a Adresa: Rruga e Kavajës, Ndërtesa nr.133,
Njësia Administrative 6, brenda ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur
draft marrëveshjen.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 15.05.2019

Ankesa: PO

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje të
Nenit 63 pika 2 dhe 3 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si
dhe në bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave
të prokurimit publik” (i ndryshuar), pranë Autoritetit Kontraktor, UKT sh.a është paraqitur
Formulari i Ankesës nga operatori ekonomik “Adel-Co” hyrë në UKT sh.a me shkresën
Nr.9471,datë 21.05.2019 (administruar në dosjen e prokurimit) në lidhje me vlerësimin për
procedurën e prokurimit me objekt: ”Printim Fature për Abonentët Debitorë”
Me marrjen e ankesës nga Operatori Ekonomik i mësipërm, në mbështetje të Ligjit Nr. 9643 datë
20.11.2006 ”Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar), Neni 63, pika 3 si dhe në mbështetje të Kreut
X, Neni 78, pika 2 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin
e rregullave të Prokurimit Publik” (i ndryshuar), me Urdhërin Nr. 6955/9 Prot. dt. 21.05.2019
është pezulluar procedura e prokurimit deri në marrjen e një vendimi përfundimtar sipas
rregullave të parashikuara nga LPP dhe RRPP. Gjithashtu në mbështetje të Kreut X, Neni 78, pika
6, gërma ”a” të VKM-së Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit
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publik” me Urdhërin me Nr. 6955/10 Prot. datë 21.05.2019 , u ngrit Grupi i Shqyrtimit të
Ankesave.
Komisioni i Shqyrtimit të Ankesave pasi ka shqyrtuar ankesën e operatorit ekonomik “Adel-Co”
shpk , nuk e ka marrë parasysh ankesën e paraqitur nga ky operator ekonomik.

Ka marrë përgjigje më datë 24.05.2019
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